
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ 

Aktuální informace z Odboru regionální politiky MMR

Regionální stálá konference Královohradeckého kraje,  22. října 2019, Hradec Králové



Obsah příspěvku

1. Harmonogram dotačních programy MMR

2. Vyhlášené tituly podpora bydlení a  podpora výstavby v 
oblastech se strategickou průmyslovou zónou

3. Soutěž SMART



Předpokládaný harmonogram výzev NDT MMR

21.10. 25.10. 29.10. 1.11. 4.11. 11.11. 2.12. 11.12. 4.1. 21.1. 24.1. 29.1. 31.1. 4.2. 10.2. 2.3. 1.4.

PODPORA ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH ČINNOSTÍ OBCÍ

21.10. 25.10. 29.10. 1.11. 4.11. 11.11. 2.12. 11.12. 4.1. 21.1. 24.1. 29.1. 31.1. 4.2. 10.2. 2.3. 1.4.

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA NÁRODNÍ A NADREGIONÁLNÍ ÚROVNI

PODPORA NADREGIONÁLNÍCH AKTIVIT

ROZVOJ ZÁKLADNÍ A DOPROVODNÉ INFRASTRUKTURY CR

ROZVOJ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA ÚROVNI KRAJŮ

MARKETINGOVÉ AKTIVITY NA OBLASTNÍ ÚROVNI

PODPORA REVITALIZACE ÚZEMÍ

PODPORA ROZVOJE REGIONŮ

BEZBARIÉROVÉ OBCE OD ROKU 2017

PODPORA VÝSTAVBY V OBLASTECH SE SPZ

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU 

V REGIONECH

PODPORA BYDLENÍ

Program
Předpokládané datum vyhlášení

PEČOVATELSKÉ BYTY

KOMUNITNÍ DOMY SENIORŮ

VÝSTAVBA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

PODPORA VÝSTAVBY VÝTAHŮ A BEZBARIÉROVÝCH VSTUPŮ DO BYTOVÝCH DOMŮ

PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY

ÚZEMNÍ PLÁN

Předpokládané datum ukončení 

PODPORA VÍTĚZŮ SOUTĚŽE VESNICE ROKU

PODPORA BUDOVÁNÍ A OBNOVY MÍST AKTIVNÍHO A PASIVNÍHO ODPOČINKU

PODPORA DOSTUPNOSTI SLUŽEB

PODPORA VENKOVSKÉ POSPOLITOSTI A SPOLUPRÁCE NA ROZVOJI OBCÍ

DEMOLICE BUDOV V SOCIÁLNĚ VYLOUČENÝCH LOKALITÁCH

PODPORA REGENERACE BROWNFIELDŮ PRO NEPODNIKATELSKÉ VYUŽITÍ

STUDIE VYUŽITÍ VLÁDOU DOPORUČENÝCH BROWNFIELDŮ

PODPORA OBNOVY SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURY

VÝSTAVBA NÁJEMNÍCH BYTŮ V OBLASTECH SE STRATEGICKOU PRŮMYSLOVOU ZÓNOU

VÝSTAVBA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY V OBLASTECH SE STRATEGICKOU PRŮMYSLOVOU ZÓNOU

ODSTRAŇOVÁNÍ BARIÉR V BUDOVÁCH DOMŮ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU A V BUDOVÁCH MĚSTSKÝCH A OBECNÍCH ÚŘADŮ

EUROKLÍČ



Podprogram Podpora bydlení dotační titul: Pečovatelský byt

• výstavba bytů pro seniory ve věku 65+ nebo pro osoby s takovým

zdravotním stavem, který způsobil závislost na pomoci jiné fyzické

osoby

• 600 000 Kč na jeden byt

• upravitelný byt (vyhláška č. 398/2009 Sb.)

• podlahová plocha maximálně 50 m2

• v obci je dostupná jedna z terénních služeb sociální péče

• v pečovatelských bytech nelze poskytovat pobytové sociální služby

• nájemné za 1 m2 podlahové plochy podporovaného bytu je maximálně

61,10 Kč

• nelze poskytovat pobytové sociální služby



Podprogram Podpora bydlení dotační titul Komunitní dům 
seniorů

• výstavba domu pro osoby ve věku 60+

• minimálně 10 bytů, maximálně však 25 bytů

• upravitelný byt (vyhláška č. 398/2009 Sb.)

• podlahová plocha maximálně 45 m2

• sdílené prostory  - minimálně 40 m2

• v obci je dostupná jedna z terénních služeb sociální péče

• nájemné za 1 m2 podlahové plochy podporovaného bytu je maximálně

61,10 Kč

• sdílené prostory a domovní vybavení nesmí být komerčně využívány



Podprogram Technická infrastruktura

• zasíťování pozemků pro budoucí výstavbu rodinných nebo 

bytových domů (pozemní komunikace, vodovod a kanalizace)

• max. 80 000 Kč na jeden zainvestovaný stavební pozemek

• obec

• následná výstavba alespoň 70 % odpovídajícího počtu rodinných 

nebo bytových domů musí být ukončena nejpozději do 5 let od 

ukončení výstavby technické infrastruktury



Podprogram Bytové domy bez bariér

• odstranění bariér v bytových domech při vstupu do domu a do 

výtahu

• max. 50 % nákladů na realizaci akce

• bytový dům -zkolaudován před více než 10 lety

• bytový dům není vybaven výtahem nebo do bytového domu

a k výtahu není umožněn bezbariérový přístup

• Bytový dům s minimálně čtyřmi nadzemními podlažími



Podprogram Podpora územně plánovacích dokumentací obcí 
dotační titul Územní plán

• dotace je poskytnuta do výše 80 % skutečně vynaložených 

uznatelných nákladů na jeden územní plán (maximálně 400 000 

Kč)

• uznatelné náklady: zpracování návrhu územního plánu pro 

společné jednání, vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný 

rozvoj území a zpracování úpravy návrhu územního plánu pro 

veřejné projednání

• obec bez územního plánu nebo schválený územní plán

zastupitelstvem obce před 1. 1. 2007



Výčet nejčastějších chyb u nepodpořených projektů

• žádost: - nevyplněna specifikace technické infrastruktury

- chybně určeny pozemky pro technickou infrastrukturu a domy 

- zahrnovány náklady na jiné sítě, než je předmět dotace

• projektová dokumentace:   

- neověřena ve stavebním / vodoprávním řízení

- bez razítka autorizace 

- nakopírované na několik papírů – nezkontrolovatelný projekt

- rozpočet: - dokládány rozpočty i na sítě, které nejsou předmětem 

- v případě Komunitních domům seniorů– projekt není vypracován  v souladu s Vyhláškou č. 398/2009 Sb., a 

to z 80% všech předložených žádostí (stavebními úřady nekontrolováno – ignorováno)

LV, mapa, smlouvy: - vyhotoveno z veřejně přístupného náhledu do katastru nemovitostí

- nevyznačeny pozemky



Výčet nejčastějších chyb u nepodpořených projektů

• stavební povolení: 

- nedoloženo nebo bez nabytí právní moci 

- bez razítka a podpisu výstavce nebo doložky konverze (pokud je 

zasláno prostřednictvím datové schránky) – žadatelé dosud 

neovládají zaslání dokumentu prostřednictvím datové 

schránky…… Stále velký problém !!!!!! 

- Dokument je zaslán jako „obrázek“

• V rámci doplňujících náležitostí  - odstupují příjemci dotace z 

důvodu procesních chyb výběru dodavatele podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek



Soutěž SMART 5 G Sítí pro potřeby obyvatel, soukromého a 
veřejného sektoru

• Kdo: MPO a MMR

• Co: 5 G pro 5 měst

• Pro: obce a města České republiky

• Kdy: soutěžní návrhy do 11. 11. 2019

• Jak: Elektronicky: soutez5gmest@mpo.cz



Informace z jednání NSK 17.10.2019



Efektivní nastavení národních dotačních titulů pro rozvoj regionů –
plánované výsledky

» Analýza národních dotačních titulů s vazbou na rozvoj regionů, měst a obcí

» Návrhy na sjednocení struktury pro národní dotační tituly

» Postup (metodika) pro zefektivnění systému národních dotačních titulů s vazbou na 
rozvoj regionů, měst a obcí (součástí bude i část věnující se uplatnění územní 
dimenze)

» Podklady pro Akční plán SRR ČR 2021–2022

» Oblast přenosu účetních informací

» Potenciál přeměny NDT na finanční nástroj – analytická zpráva

» Návrh struktury centrální databáze NDT

» Návrh slovníku jednotné terminologie NDT

Národní dotační tituly na r. 2020 



Efektivní nastavení národních dotačních titulů pro rozvoj 
regionů – průběžné závěry

• Současné informační systémy neposkytují dostatečné informace: probíhá příprava jednotného 
dotačního portálu RISPF pod záštitou MF

• Strukturu NDT by bylo žádoucí sjednotit, dnes je velmi různorodá

• Vyhlašovat pouze dotační tituly, které mají oporu ve strategických dokumentech 

• Je nezbytné vytvořit národní číselník indikátorů společný pro ESI fondy i NDT

• Alokace NDT nastavovat dle absorpční kapacity

• U nastavení adekvátnosti typu a míry dotace/podpory NDT kombinovat atraktivnost a 
efektivnost dotačního titulu

• U každého NDT posoudit potenciál přeměny na finanční nástroj

• Klíčové aktivity v rámci procesu NDT jsou již dnes účetními případy a stát umí automatizovaně 
obousměrně přenášet data a při vhodně nastavené metodice by míra detailu mohla být větší.

• Důležité je uvědomění si kooperace mezi subjekty veřejné správy



Stav strategie regionálního rozvoje 21+
a Akčního plánu SRR,

Koncepce rozvoje venkova



SRR ČR 2021+: aktuální stav

Akční plán SRR 2021-2022



• Cíl: smyslem je vytvořit aktivity šité na míru jednotlivým typům území

✓ rozpracování navržených typových opatření

• proběhla série setkání expertních pracovních týmů k jednotlivým oblastem AP SRR21+ (zástupci rezortů, 
odborných institutů, akademické sféry, regionální úroveň, ...)

Akční plán SRR 2021-2022

Akční plán SRR 2021–2022: Regionálně-specifické aktivity
• Navrhují RSK (v budoucnu s podporou regionálního manažera SRR)
• Vazba na SRR, SRK a další strategické dokumenty
• Návrh v podobě karty aktivity a detailního odůvodnění na základě spolehlivých dat

A. Vytvořit novou aktivitu významně přispívající k řešení problémů daného území

B. Konkretizovat a případně územně více zacílit již navrženou aktivitu akčního plánu



Koncepce rozvoje venkova

• Potřeba koncepčního přístupu k rozvoji venkovských oblastí ČR – různorodé, ale spojují je některé

společné rozvojové problémy a potřeby

• Jednotná koncepce rozvoje venkovských oblastí – jasná vize a cíle

• Základní koncepční materiál pro strategické řízení rozvoje venkova ze strany MMR

• Implementace řešena prostřednictvím samostatných prováděcích dokumentů – zejména Akčních

plánů SRR ČR21+, okrajově jiných (např. AP Adaptační strategie – některé aktivity v oblasti ŽP)

• Na úrovni AP SRR ČR21+ Koncepce základem pro stanovení aktivit pro rozvoj venkova, včetně jejich

územní dimenze

• Platnost 2021–27

Vize venkova

V roce 2027 je venkov územím, ve kterém se dobře žije a o němž se říká, 
že se v něm dobře žije“



Příprava na nové období EU 2021-27 



Příprava Dohody o partnerství – aktuální stav

• Postupuje podle harmonogramu schváleného usnesením vlády č. 94 z února 2019, příprava DoP probíhá paralelně
s přípravou OP

• Do konce října 2019: diskuze s ŘO za účelem sladění přípravy DoP a OP; první ucelená verze DoP bude poskytnuta ŘO a
všem zainteresovaným partnerům.

• Prosinec 2019: zaslání ucelené verze DoP EK k neformálnímu vyjednávání – následné projednání připomínek EK.
• Do 31. 3. 2019 – předložení návrhů DoP a OP vládě ČR

• Návrhy prvních OP projednávány na platformách ŘO pro přípravu OP (OP Z+, OP K,
OP D …).

• Do 31. ledna 2019: předložení návrhů OP MMR-NOK.

• Únor–březen 2020: společné Meziresortní připomínkové řízení s návrhem DoP a
následné předložení vládě.

• Po schválení VFR dopracování OP, dokončení SEA a formální vyjednávání s EK.



Finanční alokace EU fondů

• Celková alokace na politiku soudržnosti pro ČR je v běžných cenách 20,1 mld. € 

» ve stálých cenách roku 2018 je to 17,762 mld. €

» v porovnání se současným programovým obdobím (2014–2020) došlo k poklesu o 24 
%. 

» Je to kvůli nastavení tzv. záchranné sítě („safety net“), protože bez ní by se alokace 
pro ČR propadla až k 50 % stávající alokace 

• MMR-NOK připravilo výchozí variantu rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé OP
z prostředků přidělených ČR do jednotlivých EU fondů.

• ČR hodlá využít čl. 21 Obecného nařízení, který umožňuje převody mezi fondy až do výše 5
%. Navržen převod z EFFR i z ESF+ ve výši 5 % do Fondu soudržnosti, z něhož lze za
výhodnější podmínek financovat zejména klíčovou dopravní infrastrukturu.



Finanční alokace EU fondů (varianta 75 % celé obálky)

EFRR FS ESF+ Celkem

OP % Mld. EUR OP % Mld. EUR OP % Mld. EUR % Mld. EUR

CP 1 OP K

OP JAK

IROP

45,0 3,26

24,7 3,26

CP 2 OP K

OP ŽP

IROP

30,0 2,17

OP ŽP

OP D

54,4 2,20 33,3 4,38

CP 3 OP K

OP D

IROP

5,0 0,36 OP D 45,6 1,85 16,8 2,21

CP 4 OP JAK

IROP

14,25 1,03 OP JAK

OP Z+

96,8 1,81 21,6 2,84

CP 5 IROP 5,23 0,38 2,9 0,38

TP OP TP 0,52 0,04 3,2 0,06 0,7 0,97

Celkem 100,0 7,24 100,0 4,05 100,00 1,87 100,0 13,16

CP 1 – Inteligentnější Evropa, CP 2 – Zelenější Evropa, CP 3 – Propojenější Evropa, CP 4 – Sociálnější Evropa, 
CP 5 – Evropa bližší občanům



Územní dimenze v operačních programech 2021-27 (ÚDOP)

• Následovník Národního dokumentu k územní dimenzi 2014-2020

• Cíl: Definovat ve kterých specifických cílech (aktivitách) má být
zvýhodněno určité území a jakou cestou

» Integrované nástroje

» RAP
» Specifické výzvy

» Bonifikace

» Re:Start



Regionální akční plány 2021-27

• Národní intervenční nástroj pouze pro fondy EU

» V případě shody témat s ITI a CLLD – nedojde k projektovému překryvu

• Předběžně projednaná témata s IROP, AK 

» Oblasti, v nichž je kraj územní jednotkou pro řešení daných témat 

» Střední školství, silnice II. třídy, zdravotní záchranné služby, deinstitucionalizace sociálních služeb

» Rámcová shoda nad postupem implementace RAP

• K řešení další témata zahrnutá pod RAP 

» Specifická alokace pro území dle SRR 21+ v rámci některých témat řešených prostřednictvím RAP

» Témata naplňující územní cíl SRR 21+ pro strukturálně postižené kraje 

» Témata naplňující územní cíle SRR sledující vyvážený rozvoj území; zejména řešení vybraných 
problémů regionálních center a hospodářsky a sociálně ohrožených území 

» Kulturní památky, muzea a knihovny, páteřní cyklostezky, oblast životního prostředí (např. 
hospodaření s vodou)



Postup pro RAP střední školství

Regionální akční plány 2021-27 příklad střední školství 

RSK / sekretariáty RSK  zpracují:

Analýza potřeb v rámci RAP (vazba na OP)
Mapování absorpční kapacity, Analýza reálné připravenosti
Analýza souladu potřeb se SRR – Možnost upřesnit/aktualizovat navržený podíl na SRR
Další dle struktury RAP (indikátory, ...)

Projednání a schválení kritérií na monitorovacím výboru OP

RSK – Výběr specifických kritérií pro RAP ze strany RSK směrem na ŘO IROP (OP JAK)

Vyhlášení výzvy ŘO

Žadatel předloží projekt na ŘO
ŘO hodnotí splnění i specifických kritérií RAP pro konkrétní kraj



Informace Operačních programů



IROPInformace Operačních programů

Aktuálně vyhlášené výzvy IROP:

• č. 75 – Deinstitucionalizace psychiatrické péče II

• 13.7.2017 – 15.7.2021; 595 mil. Kč

• č. 78 – Energetické úspory v bytových domech III

• 2.2.2018 – 29.11.2020; 3,5 mld. Kč

• č. 90 – Sociální podnikání pro KPSVL

• 21.8.2019 – 30.1.2020; 60 mil. Kč

Plánované výzvy IROP:

• č. 91 – Vybrané úseky silnic II. a III. třídy – III

• listopad 2019; 2 mld. Kč

• č. 92 – Infrastruktura základních škol pro uhelné regiony

• prosinec 2019; 265 mil. Kč

• č. 93 – Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro uhelné regiony II

• leden 2020 (nutno dořešit veřejnou podporu s EK a UOHS), 839 mil. Kč

• č. 94 – Vybrané úseky silnic II. a III. třídy – III

• 2020; 4 mld. Kč

Výzvy v IROP



• Nástroj ITI a CLLD (současné aglomerace IPRÚ budou podporovány prostřednictvím 
nástroje ITI)

• Max. 30 % celkové alokace IROP 2021 – 2027 (ITI a CLLD)

• Režie a animace MAS budou financovány z OPTP

• Pro CLLD samostatný SC, podpora ITI v jednotlivých SC 

Implementace integrovaných nástrojů IROP 2
v období 2021-2027

Další nástroje územní dimenze

• Forma a zacílení RAP

• Koordinovaný přístup pro sociálně vyloučené lokality

• ReSTART regiony

• Vymezením aktivit minimalizovat případné překryvy mezi nástroji územní dimenze 
a individuálními projekty

IROP 2



Říjen 2019 Výzva na Implementaci Krajských Akčních Plánů II (IKAP) II

Rok 2020 

• Výzva na podporu tvorby Krajských Akčních Plánů (KAP II)

• Výzva na podporu tvorby Místních Akčních Plánů (MAP II)

Informace Operačních programů

• Zachování konceptu akčního plánování – KAP/MAP

• Podpora Smart Akcelerátorů

Územní dimenze OP VVV

v období 2021-2027

OP VVV

OP JAK



PŘÍPRAVA OPZ+ 2021-2027 

▪ RAP: potřeba využívat RAPy nebyla identifikována

▪ KPSVL: indikativní alokace 4 %, široce zaměřená výzva na SVL, zpracování
strategického plánu pro dané území nebude povinné

▪ CLLD: závazek alokovat 1,5 %, snížení počtu podporovaných MAS (max. 75),
změna věcného zaměření aktivit (komunitní charakter, nebudou podporovány
sociální služby dle zákona, dětské skupiny)

▪ Pro OPZ+ nejmenší podíl z alokace pro ČR (7,85 %)

▪ Nejvyšší snížení alokace proti programovému období 2014-20  (pokles o 34,3 % 

a cca 19,2 mld. Kč)  

Informace Operačních programů



• Operační program Doprava se řadí k nejlépe čerpajícím programům, IN jsou důležitou, 
nikoliv však klíčovou součástí

• Příprava OPD3 má již výstup v podobě první verze programového dokumentu (verze 0)

• V rámci OPD3 je počítáno v roli žadatelů s městy v oblasti infrastruktury městské drážní 
dopravy a telematiky pro řízení silničního provozu – implementace prostřednictvím ITI 

• Se zástupci ITI již proběhlo úvodní jednání (4.9), následně proběhlo první předběžné 
posouzení projektových záměrů zaslaných ze strany měst

• V ostatních podporovaných aktivitách OPD3 bude územní dimenze aplikována spíše 
nepřímo – jádro OPD3 budou tvořit liniové stavby, jejichž trasování a příprava jasně 
vychází z přijatých strategických dokumentů na národní úrovni (a z platné územně 
plánovací dokumentace)

Příprava OP DopravaInformace Operačních programů



• Splněno: indikátory výkonnostního rámce splněny – OPŽP přidělena výkonnostní rezerva, pravidlo n+3 pro rok 

2019 v září splněno 

• Vyčerpané prostředky: voda, ovzduší, staré ekologické zátěže (vyhlášena poslední výzva)

• Územní dimenze – mimo integrované nástroje

• Kotlíkové dotace (3. výzva) Výborná spolupráce s kraji.

• Spolupráce s RSK Animace výzev OPŽP, aktuálně zejména o 119. (tzv. dešťovka), 121. a 135. (obě

energetické úspory) či 132. (zeleň v intravilánu).

32

OP ŽPInformace Operačních programů

Program OPŽP 2021-2027
• OPŽP bude nadále program s dopadem více celostátním, než regionálním. Územní dimenze však skýtá

možnosti, které OPŽP hodlá využít:

- Oblasti s problematickou absorpční kapacitou.

- Provázané projekty.

- Klíčové regionální projekty.

• Integrované nástroje: předpokládá jejich využití (ITI a CLLD) i přes negativní zkušenost s administrací CLLD.

• Možné pokračování úspěšných tzv. kotlíkových dotací

• Spolupráce s RSK: Vyhledávání specifických projektů k diskusi s ŘO OPŽP

- Přínosné projekty u kterých není zřejmé, zda odpovídají podmínkám OPŽP.

- Přínosné projekty u kterých není žadatel, případně je pasivní.



▪ pracovní návrh programového dokumentu rozeslán k připomínkování

▪ v relevantních případech předpoklad zapojení ITI a nově i podpora CLLD (MAS)

▪ územní princip v podnikání založen na územní konkurenceschopnosti, zřejmě v 

kombinaci s dosud uplatňovaným kritériem zaměstnanosti

▪ další přístupy k zohlednění ÚD: územně cílené výzvy a bonifikace

▪ v případě NS MAS tematické vymezení v kombinaci s animací území

▪ cílem zjednodušení administrace IN (souhrnné víceleté průběžné výzvy)

OP Konkurenceschopnost 2021-2027 Informace Operačních programů



34

UPLATNĚNÍ ÚZEMNÍ DIMENZE V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2021+

Svaz žádá uplatnění územní dimenze v programovém období 2021-2027:

▪ Zapojení a podpora integrovaných nástrojů ITI a CLLD ve všech operačních programech 

2021+

▪ Závaznost dokumentu Územní dimenze v operačních programech pro ŘO

▪ Dostatečné finanční prostředky alokované pro oba integrované nástroje v programovém 

období 2021-2027

▪ Podpora regionálních center v kontextu celkového zacílení opatření a nastavení operačních 

programů

▪ Svaz podporuje ČR ve snaze vyjednat na úrovni EU vyšší míru kofinancování ze strany EU, 

než je v současných návrzích

▪ Svaz žádá, aby míra kofinancování z EU a ze státního rozpočtu dosáhla v součtu ve všech 

regionech ČR míry 85% celkových způsobilých nákladů, u projektů NNO zachování výše 

kofinancování z externích zdrojů 95%

STANOVISKA ÚZEMNÍCH PARTNERŮ 



Aktuálně řešená témata ze strany AKČR

• ve spolupráci s MMR a ostatním územními partnery řešení problematiky územní dimenze v
novém programovém období (např. v rámci dokumentu „Analýza územní dimenze
v programovém období 2021+“)

• Regionální akční plán 2021+ a možnost jeho uplatnění v jednotlivých operačních programech
(k tomuto tématu již proběhla jednání s jednotlivými ŘO)

• ve spolupráci s MMR úvahy o pojetí dílčích finančních alokací (obálek) v rovině
připravovaných operačních programech (nejdále jsou diskuse s ŘO IROP)

• ve spolupráci s ostatními územními partnery řešení překryvů mezi budoucími RAP, ITI a
CLLD

• problematika nastavení kofinancování v programovém období 2021-2027

STANOVISKA ÚZEMNÍCH PARTNERŮ 



závěry Národní konference VENKOV 2019 v Teplé ve vztahu k CLLD

- Podporovat principy metody LEADER.

- Posílit odpovědnost MAS za spravovanou alokaci 
a definovat roli MAS v právních předpisech.

- Klást důraz na kvalitu práce MAS.

- Zajistit možnost uplatnění metody LEADER v 6 OP 
vč. odpovídající alokace a finančních obálek.

- Posílit znalost o podstatě fungování metody LEADER
Zajistit sjednocení požadavků ŘO na realizaci CLLD.

Představeny požadavky pro jednotlivé OP

STANOVISKA ÚZEMNÍCH PARTNERŮ 



VYSOKORYCHLOSTNÍ INTERNET 

- Rada AKČR dne 25.11.2017 (usnesení č. 84) vyzvala MV a MMR k přípravě a vyhlášení výzvy na projekty DTM 
pokrývající území celých krajů. Doporučila využít v rámci rekodifikace stavebního práva DTM vytvářené kraji 
pro digitalizaci procesů ÚP a SŘ.

- Usnesení několika RSK z r. 2018 pro řešení problematiky VRI
- DTM naplňuje akční plán pro řešení VRI dle společného jednání čtyř GŘ EK, MMR, MPO a ČTÚ - potřeba 

zlepšit mapování pro vyhodnocování potřeb intervencí z fondů EU.

• 3.výzva VRI z OPPIK je jen pro kraje
• Zahrnout předfinancování a spolufinancování do rozpočtů kraje.
• Kraje zohlední požadavky obcí na mapování za celé území kraje. Prioritizace.
• Koordinují zapojení obcí na území kraje:

• sběr dat a vyhodnocení pokrytí území daty a potřebnosti doplnění
• způsob zapojení obcí (zda zajistí správu svého území v DTM)

Zapojení krajů

Digitální mapa veřejné správy
Digitální technická mapa - krajská úroveň řešení)


